



Līdzfinansē  
Eiropas Savienības  
Erasmus+ programma

## **Viedā skola restaurācijā un būvniecībā (Smart School in restoration and construction industry)**

**Projekta numurs: 2020-1-LV01-KA226-VET-094520**

**Īstenošanas laiks: 01.05.2021. – 30.06.2023.**

**Projekta mērķis:** digitālās stratēģijas izveide profesionālām izglītības iestādēm un virtuālo apmācību uzsākšana restaurācijā un būvniecībā, lai paaugstinātu sadarbības partneru kapacitāti attālinātu un kombinētu apmācību īstenošanā.

### **Projekta “Viedā skola restaurācijā un būvniecībā” gada noslēdzošā tikšanās Zaļeniekos un Jelgavā**

Projekta “Viedā skola restaurācijā un būvniecībā” (Smart School in restoration and construction industry), Nr. 2020-1-LV01-KA226-VET-094520, noslēdzošā konference notika Latvijā, Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskolā 2023. gada 30. un Jelgavā 31. martā.

Pirmajā dienā Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskolā bija organizēta projekta fināla konference, kurā piedalījās gan projekta partneri, gan viesi no Latvijas skolām, augstskolām un uzņēmumiem. Konference sākas ar Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskolas direktores Lilitas Leoho uzrunas. Projekta rezultātus apkopoja Jelgavas novada izglītības projektu vadītāja Lelde Šantare. Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskolas direktores vietiece izglītības jomā Valija Barkovska un skolotājs Eduards Jurķelis pastāstīja par pieredzi studentu un pasniedzēju profesionālā pilnveidi starptautiskā vidē. Konferencē uzstājas arī partneru pārstāvji: Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, Profesionālā inženierzinību vidusskolas (Slovākija) un Panevėžas profesionālās izglītības centrs (Lietuva), kuri konferencē uzstājas ar informāciju un dalījās ar savu pieredzi par viediem risinājumiem mācību procesā, virtuālo mācību materiālu izstrādi un pedagogu digitālo

kompetenču paaugstināšanu. Konference pirmā daļa beidzas ar diskusiju par plaisu starp paaudzēm skolā tehnoloģiju laikmetā un mēģinājumiem atrasts atbildi uz jautājumu: Vai amatniecību iespējams apgūt digitāli?

Pirmās dienas otrā konferences daļā uzstājas vieslektori. Edgars Čerkovskis no Ekonomikas un Kultūras augstskolas pastāstīja par virtuālā realitātes un mākslīgais intelekta izmantošanu attālināto apmācību organizēšanai. Artūrs Lapiņš Latvijas Amatniecības kameras Būvmākslas mantojuma restaurators sprieda par to, kas ir restaurācija: hobijs vai business. Indra Tuņa, ķīmiķis Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Restaurācijas nodaļā, padalījās ar savu pieredzi par restaurāciju un zinātnisko izpēti. Konferences otro daļu noslēdza moderators Haralds Burkovskis, apkopojot gūtās atziņas un secinot par nākotnes perspektīvām.





Otrajā dienā Jelgavas novada pašvaldībā bija organizēta tikšanās ar projekta partneriem no Zaļenieku komerciālās un amatniecības vidusskolas, no Paņevežas profesionālās izglītības un apmācības centra un no Slovākijas profesionālās inženierzinību vidusskolas.

Tika organizēta ekskursija uz Jelgavas Vecpilsētas māju un Zemgales restaurācijas centru, kur bija iespējams iepazīties ar Jelgavas Vecpilsētas mājas atjaunošanas procesu, agrāko laiku interjeru un būvniecības tendencēm.

Tikšanās laikā tika runāts par virtuālajiem mācību materiāliem un projekta rezultātu publiskošanas pasākumiem reģionālā vai valsts līmenī projekta noslēgumā.

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes ekspertes nolēma prezentēt projekta rezultātus 16. starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Rural Environment, Education, Personality” (<https://www.llu.lv/en/conference-rural-environment-education-personality>).



